
    
  Městský úřad Skuteč 
  Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

 

  tajemnice městského úřadu 
 

IČO: 00270903 • DIČ: CZ00270903 • telefon: +420 469 326 403 • datová schránka: khzbbha • e-mail: mesto@skutec.cz • www.skutec.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zveřejnění poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

Dne 02.11.2021 byl povinný subjekt Městský úřad Skuteč požádán o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb. a to:  

 

Dobrý den, 
na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás touto cestou 
žádám o zaslání kopie souhlasu s vybudováním sjezdu, tj. připojení sousední nemovitosti ze 
silnice III/306 4 v km cca 0,150 vlevo ve směru staničení silnice, v obci Skuteč, na parcelu č. 
2546/3 v katastrálním území Skuteč. Tento sjezd, jenž je užíván stavebníkem novostavby 
rodinného domu na parcele 2280 k.ú. Skuteč, nevyhovuje platným předpisům, jelikož zde 
nejsou dodrženy rozhledové poměry. Zajímá mě, za jakých podmínek byl vydán souhlas s 
užíváním výše zmíněného sjezdu v majetku Města Skuteč. Souhlasné stanovisko s úpravou 
sjezdu bylo podle mých informací vydáno Krajským ředitelstvím policie Pardubického kraje, 
Územním odborem Chrudim, Dopravním inspektorátem pod č. j. KRPE-46173-1/ČJ-2017-
170306 dne 29. 6. 2017 a odborem dopravy Městského úřadu Chrudim pod číslem jednacím 
CR 057658/2017 ODP/KL, ve kterých byly stanoveny podmínky užívání připojení na komunikaci 
III/306 4 stavebníkem novostavby RD na parcele 2280 k.ú. Skuteč. Tyto podmínky nebyly 
doposud splněny, přesto že je sjezd užíván. Na napojení sjezdu nejsou dodrženy rozhledové 
poměry a užíváním sjezdu stavebníkem RD je ohrožena bezpečnost silničního provozu. 
V nedávné době bylo u sjezdu instalováno odrazové zrcadlo, která však dle mého názoru není 
dostatečným řešením rozhledových poměrů na řešeném sjezdu. Kopii souhlasu k užívání 
sjezdu v majetku Města Skuteč stavebníkem RD na parcele č. 2280 k.ú. Skuteč, včetně 
podmínek užívání mi prosím zašlete vytištěnou na adresu uvedenou níže, nebo elektronicky na 
e-mail. Dále Vás žádám o informaci, zda bylo Město Skuteč jako majitel pozemku s uvedeným 
napojením na pozemní komunikaci informováno o nějakých změnách v projektové dokumentaci 
úpravy sjezdu, především možností umístění odrazového zrcadla místo dodržení rozhledových 
poměrů dle platných norem a podmínek stanovených výše uvedenými orgány státní správy. 
 
 
 
 

Vaše č. j.: 
Naše č. j.: SK/5771/2021 
Spisová zn.:  
Počet stran: 1 
Počet příloh: 2 
 

Vyřizuje:  Mgr. Marie Zelenková 
Telefon: +420 469 326 403 
E-mail:  marie.zelenkova@skutec.cz 
 

Datum:  15.11.2021 

 

mailto:mesto@skutec.cz
http://www.skutec.cz/


    
  Městský úřad Skuteč 
  Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

 

  tajemnice městského úřadu 
 

IČO: 00270903 • DIČ: CZ00270903 • telefon: +420 469 326 403 • datová schránka: khzbbha • e-mail: mesto@skutec.cz • www.skutec.cz 

 

Odpověď povinného subjektu: 
 
Odrazové zrcadlo je umístěno na státní silnici, tedy nejsme příslušným silničním správním 
úřadem ani správcem komunikace. Silniční správní úřad je Městský úřad Chrudim, odbor 
dopravy, který má právo kontrolovat splnění podmínek stanovených jejich rozhodnutím. 
Správce komunikace je SÚS Pardubického kraje. 
 
Kopie souhlasu Městského úřadu Skuteč s vybudováním sjezdu a rozhodnutí Městského úřadu 
Chrudim přikládám.   
 
 
S ohledem na ochranu osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/43/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) nejsou při zveřejnění uváděny osobní údaje. 

 
 
 

 
 

mailto:mesto@skutec.cz
http://www.skutec.cz/

